
府民児連発第 115 号 

平成 25年 12月 18日 

市町村民生委員児童委員協議会（連合会）会長様 

大阪府民生委員児童委員協議会連合会 

      会 長  石 原 欽 子 

（  公  印  略  ） 

 

「福祉と共生のまちづくり研修会」の開催について 

 

平素は本会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、現在、生活保護世帯の増加とともに、非正規雇用や未就労の状態にあって生活に困窮してい

る世帯が増加するなか国においては総合的な相談支援体制の構築をはじめとする、生活困窮者自立支

援法が成立しました。 

本会地域福祉部会では昨年度、孤立死防止対策の報告書をまとめるなかで生活困窮世帯への支援の

あり方についても議論を行う等、取り組みを進めてきました。 

本研修会では生活困窮の背景にある複雑で深刻な問題の発見や自立に向けた支援について民生委

員・児童委員が関係機関・団体と連携、協働して行う支援のあり方について大阪府社会福祉協議会と

老人施設部会が実施する社会貢献事業の取り組みを参考とし理解を深めることを目的に研修会を開催

することになりました。 

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、貴会の民生委員・児童委員の参加につき、ご

配慮いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

１．日時 平成 26年 2月 7日（金）13時 30分～16時 00分 

 

２．会場 大阪社会福祉指導センター 5階ホール 

 

３．参加人数 定員約 200名（1民児協あたり 3～4名程度）         

 

４．研修内容 別添開催要項をご参照ください。 

 

５．参加申込 各事務局にて参加者をとりまとめのうえ、別添申込書に必要事項を記載して 

平成 26年 1月 27日（月）までに本会事務局へご送付ください。 

 

 

 

 

連絡先 大阪府民生委員児童委員協議会連合会事務局 

担 当 市川・中畑 

電 話 06－6762－9486 ＦＡＸ 06－6762－9487 

E-mail ichikawa.kaori＠osakafusyakyo.or.jp 



FAX送信票 （FAX 06－6762－9487） 

大阪府民生委員児童委員協議会連合会事務局あて 

 

大阪府民生委員児童委員協議会連合会 

福祉と共生のまちづくり研修会 

（平成 26年 2月 7日（金）開催分）参加申込書 

 

市町村名 
 

 氏名 備考（役職等） 

1 
  

2 
  

3 
  

4 
  

5 
  

6 
  

 

 

 

平成 26年 1月 27日（月）までにご送付ください。 

 


